
PARC 
DE LOISIRS

J A C Q U E S  V E R N I E R

OUVERT DU PRINTEMPS À L’AUTOMNE

WWW.PARCDELOISIRSJACQUESVERNIER.FR



ACCROBRANCHE

PARCOURS BLEU

DÉCOUVERTE
Taille mini. : 1,30 m
Durée : 45 minutes

PARCOURS ROUGE

AVENTURE
Taille mini. : 1,45 m
Durée : 60 minutes

Douaisien : 12,10 €  - 6,10 €*
Tarif réduit : 8,50 € - 4,30 €*

Extérieur : 16,10 € - 9,10 €*

PARCOURS VERT

PITCHOUN
Taille mini. : 1,10 m 
Durée : 60 minutes

Douaisien : 5,10 €
Tarif réduit : 3,60 €

Extérieur : 7,60 € 

Douaisien : 8,10 € - 4,10 €*
Tarif réduit : 5,70 € - 2,90 €*

Extérieur : 12,10€ - 6,10 €*

* moins de 25 ans

Gants : 1,20 € (il est recommandé de venir avec ses propres 
gants : gants de jardinage, bricolage)

Les enfants de 8 ans et moins doivent obligatoirement
être accompagnés d’un adulte (sur le parcours ou au sol).



Venez vous défier sur notre 
parcours de 15 trous : passage dans 
les arbres, zones interdites, eau et 
autres obstacles sont autant de 
difficultés et de défis à surmonter !

À partir de 5 ans
Tarif : 3,10 €/personne

Caution de 10 €/disc 
(espèces ou chèques)

Dès 5 ans 
Accessible aux personnes 

à mobilité réduite
Tarif : 0,50 €/carte

Débutant ou expert, venez 
découvrir nos parcours sur les 
thèmes des animaux de la ferme, 
des monstres, de la flore et du 
patrimoine douaisien.

DISC GOLF

15
trous

ORIENTATION

 4 parcours 
40 balises

PARCOURS
PÉDESTRES

3 distances :         1 km          1,5 km         2,4 km 
Gratuit, en accès libre, ouvert à tous. 
Les cartes sont téléchargeables en ligne sur le site ou à l’accueil 
du parc. 



TRAMPO
ÉLASTIQUE

Accessible dès 2 ans
Pilotage seul dès de 16 ans
Pilotage accompagné dès 9 ans
Max. 4 personnes  
Durée : 15 minutes

Douaisien : 8,10 € - 6,10 €*
Tarif réduit : 5,70 € - 4,30 €*

Extérieur : 12,10 € - 9,10 €*

BATEAUX
ÉLECTRIQUES

PÉDALOS

À partir de 1,05 m
Poids : de 15 kg à 100 kg
Durée : 5 minutes

Douaisien : 2,10 € 
Extérieur : 3,10 € 

* moins de 25 ans

Douaisien :  3,10 € -  5,10 €
Tarif réduit :  2,20 € -  3,60 €

Extérieur :  4,10 € -  6,10 €

Pédalo  ou  places 
Accessible dès 4 ans 
Pilotage seul dès 16 ans
Pilotage accompagné dès 9 ans
Durée : 30 minutes



ROSALIES

Accessible dès 2 ans 
Conduite seule dès 16 ans
Conduite accompagnée dès 9 ans 
1 à 4 personnes par véhicule
Durée : 30 minutes

Douaisien : 8,10 € 
Tarif réduit : 5,70 € 

Extérieur : 12,10 €
Caution de 100€/rosalie 

(espèces ou chèques)

KARTS À 
PÉDALES

Enfant : de 5 à 8 ans, max. 50 kg 
Adulte : dès 9 ans, max. 100 kg
Durée : 30 minutes

Douaisien : 3,10 €
Tarif réduit : 2,20 €

Extérieur : 4,10 €
Caution de 25€/kart 

(espèces ou chèques)

Enfant de 2 à 5 ans
accompagné d’un adulte
Durée : 30 minutes

Douaisien : 2,10 €
Tarif réduit : 2,10 €

Extérieur : 3,10 €

DRAISIENNES



PÊCHE DE LOISIR

PETITE
RESTAURATION

AIRE DE 
PIQUE-NIQUE

L’exercice de la pêche est 
réglementé par arrêté préfectoral. 

La remise à l’eau
des poissons est obligatoire.

AIRE DE JEUX

Une aire de jeux de 600 m2 
accessible gratuitement

toute l’année.

STATION AIR FIT

Accessible gratuitement
toute l’année.

www.facebook.com/
Au-Rivage-Gourmand



PLANNING D’OUVERTURE

Ouverture des activités le 9 avril 2022
14h à 18h30 - 14h à 19h30 - 14h à 20h - 14h à 18h

(en gris : parc fermé)

NOUVEAUX HORAIRES 2022

AVRIL

JUILLET

SEPTEMBRE

NOVEMBRE

JUIN

MAI

OCTOBRE

AOÛT

Les horaires sont susceptibles d’être modifiés en fonction de 
la situation sanitaire et des consignes gouvernementales.

* Fermé du 17 au 23 août pour le Plein air festival
* Fermé le 23 octobre pour le Raid de Gayant

* 

* * * * * 
* * 



TARIFS & CONDITIONS

GROUPES

Accueil des groupes (anniversaires, comités d’entreprises, clubs 
sportifs) sur réservation au 03 27 95 93 77 :
• en juillet et août, de 9h30 à 12h30 > groupe 8 pers. minimum
• en dehors des jours d’ouverture du parc > groupe 12 pers. min.

TARIF DOUAISIEN : sur présentation d’un justificatif de domicile
TARIF RÉDUIT : Douaisien bénéficiaire du RSA ou ASS,
sur présentation d’un justificatif en cours de validité.
TARIF CE : informations sur demande.
RÉDUCTION DE 20 % pour les groupes (minimum 12 personnes)

MODES DE PAIEMENT
Espèces, chèques, CB, 
chèques vacances.

€

PROTOCOLE SANITAIRE
Les mesures sanitaires gouvernementales en vigueur sont 
appliquées pour l’accès aux activités et animations.

Parc de loisirs Jacques Vernier
Route de Tournai - 59500 DOUAI

Tél. 03 27 95 93 77 - parcdeloisirs@ville-douai.fr
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